
20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Rio de Janeiro

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2018 (SRP)
  

Às 15:34 horas do dia 13 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TAIANA
FORTUNATO ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23079028342201813, Pregão nº 00024/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM,
COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.910 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de 3.910 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.047.738/0001-47, Melhor lance: R$ 1,0900

Homologado 13/12/2018
15:34:18

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 2
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SEM TIMBRE, COMPRIMENTO 360 MM, COR
BRANCA, LARGURA 260 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.755 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2900 , com valor negociado
a R$ 0,2400 e a quantidade de 36.755 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 0,2900, Valor Negociado: R$

0,2400

Homologado 13/12/2018
15:34:26

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 3
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 90, TIPO SEM TIMBRE, COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA,
LARGURA 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.630 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2600 e a quantidade de 17.630 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.047.738/0001-47, Melhor lance: R$ 0,2600
Homologado 13/12/2018

15:34:26
TAIANA

FORTUNATO



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/5

ARAUJO

 
Item: 4
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR
PARDA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.830 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de 17.830 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.047.738/0001-47, Melhor lance: R$ 0,1500

Homologado 13/12/2018
15:34:34

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 5
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 74,60 MM, COMPRIMENTO 128 MM, APLICAÇÃO
IMPRESSORA MATRICIAL, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA COM 4 ETIQUETAS AUTO-ADESIVA/FORMULÁRIO
CON-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 825 Unidade de fornecimento: CAIXA 2.000,00 UN
Valor estimado: R$ 137,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 84,0000 e a quantidade de 825 CAIXA
2.000,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.047.738/0001-47, Melhor lance: R$ 84,0000

Homologado 13/12/2018
15:34:45

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 6
Descrição: PAPEL A3
Descrição Complementar: PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.060 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Valor estimado: R$ 32,7300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,7200 e a quantidade de
2.060 PACOTE 500,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 32,7200

Homologado 13/12/2018
15:34:56

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 7
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92.710 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 15,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,2000 e a quantidade de
92.710 PACOTE 500,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 13/12/2018 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/5

15:30:02 LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 11,2000

Homologado 13/12/2018
15:35:02

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 8
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.365 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Valor estimado: R$ 16,4900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,9600 e a quantidade de
32.365 PACOTE 500,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 10,9600

Homologado 13/12/2018
15:35:12

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 9
Descrição: PAPEL ALMAÇO
Descrição Complementar: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA
E MARGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.102 Unidade de fornecimento: PACOTE 5,00 FL
Valor estimado: R$ 0,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4000 , com valor negociado
a R$ 0,3500 e a quantidade de 16.102 PACOTE 5,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 0,4000, Valor Negociado: R$

0,3500

Homologado 13/12/2018
15:35:24

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 10
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO,
QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.220 Unidade de fornecimento: FARDO 64,00 RO
Valor estimado: R$ 53,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,3800 e a quantidade de
19.220 FARDO 64,00 RO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 39,3800

Homologado 13/12/2018
15:35:32

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 11
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO,
QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.031 Unidade de fornecimento: FARDO 64,00 RO
Valor estimado: R$ 27,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,7500 e a quantidade de
7.031 FARDO 64,00 RO .



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/5

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 23,7500

Homologado 13/12/2018
15:35:51

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 12
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS
SIMPLES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.209 Unidade de fornecimento: FARDO 8,00 RO
Valor estimado: R$ 25,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,6000 e a quantidade de
37.209 FARDO 8,00 RO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 16,6000

Homologado 13/12/2018
15:35:59

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 13
Descrição: PAPEL KRAFT
Descrição Complementar: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 110 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM,LARGURA 66 CM,
COR NATURAL/PARDO, APLICAÇÃO EMBALAGENS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.522 Unidade de fornecimento: FOLHA
Valor estimado: R$ 0,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6000 , com valor negociado
a R$ 0,5200 e a quantidade de 8.522 FOLHA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 0,6000, Valor Negociado: R$

0,5200

Homologado 13/12/2018
15:36:08

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 14
Descrição: PAPEL OFÍCIO
Descrição Complementar: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, GRAMATURA 75 G/M2,
COR BRANCA, TIPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.785 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Valor estimado: R$ 20,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,1800 e a quantidade de
3.785 PACOTE 500,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 20,1800

Homologado 13/12/2018
15:36:16

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Item: 15
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR
BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.056 Unidade de fornecimento: PACOTE 1.000,00 FL
Valor estimado: R$ 7,4900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,7800 e a quantidade de
75.056 PACOTE 1.000,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2018
15:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 08.308.295/0001-70, Melhor lance: R$ 4,7800

Homologado 13/12/2018
15:36:16

TAIANA
FORTUNATO

ARAUJO

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

